AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam ad recte universum Christi gregem gubernandum Nobis 

sunt aptiora in dies incepta suscipienda, sententiam accipiendam esse 

putavimus Conferentiae Episcopalis Insularum Philippinarum, quae 

videlicet, de consensu Venerabilis Fratris Aemilii Cinense, Episcopi 

Sancti Ferdinandi, ab hac Apostolica Sede petiit, ut, quodam ex hac 

eadem dioecesi territorio separato, nova conderetur ecclesiastica cir

cumscriptio. De consilio igitur sive Venerabilis Fratris Brunonis Tor

pigliani, Archiepiscopi titulo Mallianensis atque in Insulis Philippinis 

Apostolici Nuntii, sive Sacrae Congregationis pro Episcopis, sequentia 

decernimus. A dioecesi Sancti Ferdinandi, quam diximus, territorium 

separamus civilis provinciae « Bataan » appellatae eoque dioecesim 

constituimus nomine Balangensem, cuius fines iidem erunt ac civilis 

provinciae « Bataan » ; sedes in urbe, quam « Balanga » appellant ; epi

scopalis magisterii cathedra in templo Deo dicato in honorem Sancti 

16 - A. A. S. 
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Ioseph, quod in eadem urbe exstat, congruis eidem tributis iuribus et 

privilegiis. Episcopis vero, praeterquam iura debita damus, obligationes 

imponimus eorundem officiorum propria. Conditam praeterea dioecesim 

suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Sancti Ferdinandi; item 

Episcopum iurisdictioni Metropolitae subdimus. Mensa episcopalis con

stabit Curiae emolumentis, fidelium sponte oblatis pecuniis atque bonis, 

quae dioecesi ob venient ad normam canonis 1500 C. I. C. Consultores 

dioecesani ad normam iuris deligantur, usque dum Canonicorum colle

gium per alias sub plumbo Litteras non condatur. Ad Seminarium 

quod attinet, serventur praescripta communis iuris, normae Decreti 

Concilii Vaticani II (( Optatam totius » ac peculiares Sacrae Congrega

tionis pro Institutione Catholica regulae. De sacerdotibus statuimus, 

ut, hisce Litteris ad effectum adductis, Ecclesiae illi censeantur addicti, 

in cuius territorio officium vel beneficium habeant; ceteri vero sacer

dotes, clerici Seminariique tirones ei, in qua legitime degant. Denique 

omnia documenta, quae ad novam dioecesim pertinent, a Curia Sancti 

Ferdinandi ad Balangensem transferantur, in tabulario custodienda. 

Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater 

Bruno Torpigliani, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, sueta-

que documenta exaranda curet, ad Sacram Congregationem pro Epi

scopis mittenda, de more signata sigilloque impressa. Has vero Litteras 

ratas omnino esse volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo decimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus 

Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s. n. 

Loco SB Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 277992. 
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I I 

SANCTI FERDINANDI 

In Insulis Philippinis provincia ecclesiastica « Sancti Ferdinandi » consti

tuitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Aptam Ecclesiarum seu dioecesium dispositionem maxime ad fide

lium utilitatem et bonum conferre nemo est quin videat, cum praesertim 

de iis agatur, quae nimis pateant territorio. Hac propterea mente ducti, 

sententiam accipiendam esse putavimus Conferentiae Episcopalis Insu

larum Philippinarum simulque vota, ut ex ecclesiasticis provinciis Ma-

nilensi et Lingayensi-Dagupanensi alia quaedam constitueretur. Explo

rato igitur quid hoc super negotio sentirent Venerabiles Fratres Ar

chiepiscopi Manilensis et Lingayensis-Dagupanensis, necnon Aposto

licus in Insulis Philippinis Nuntius, seu Venerabilis Frater Bruno Tor

pigliani, Archiepiscopus titulo Mallianensis, ac demum Venerabilis Fra

ter Noster S. R. E. Cardinalis Praefectus Sacrae Congregationis pro 

Episcopis, sequentia decernimus. Apostolica Nostra potestate dioecesim 

Sancti Ferdinandi a provincia ecclesiastica Manilensi separamus eam

que ad archiepiscopalis et metropolitanae gradum evehimus, iustis tri

butis privilegiis. Venerabilem autem Fratrem Aemilium Cinense, adhuc 

Episcopum Sancti Ferdinandi, dignitate Archiepiscopi atque Metropo

litae eiusdem Sedis insignimus, iustis cum iuribus. Sic conditam pro

vinciam archidioecesis Sancti Ferdinandi tamquam metropolitana con

stituet, ac sequentes Ecclesiae tamquam suffraganeae : dioecesis Tarla-

censis, a provincia ecclesiastica Lingayensi-Dagupanensi separata ; dioe

cesis Balangensis, hac ipsa die condi ta; praelatura Ibana, a provincia 

ecclesiastica Manilensi separata. Haec omnia ad effectum adducat Ve

nerabilis Frater Bruno Torpigliani, quem diximus, vel ab eo delegatus 

sacerdos. Qui vero negotium perfecerit, congrua documenta de more 

exaret eaque ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat, rite 
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signata sigilloque impressa. Has Litteras sive nunc sive in posterum 

ratas esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo decimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus 

Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s. n. 

Loco £g Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 217992. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabilis Dei famula Maria Eugenia a Iesu, Conditrix Sororum ab 

Assumptione B. M. V., Beatorum honoribus decoratur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Arcana verba quae discipulis suis Iesus fecit de seminis virtute, 

quod (( cecidit in terram bonam et ortum fecit fructum centuplum » 

(Lc. 8, 8), ad venerabilem Dei famulam Mariam Eugeniam a Iesu Mille

ret de Brou referri videntur, Conditricem Instituti Sororum ab Assump

tione Beatae Mariae Virginis. Ubi primum, enim, eius in animo, tam

quam in fertilissimo agro, supernae veritatis et lucis semina iacta sunt, 

eadem et germinaverunt uberrime et in laetos creverunt fructus. Haec 

tamen Ecclesiae alumna tam demisse vitam degit, ut, quo ad graviora 

et exteriora ineunda incepta incitaretur, eo magis studerei abscondita 

esse cum Christo in Deo (cfr. Gol. 3, 3) ; quae pro suo animarum quae-

rendarum ardore, exiguum putabat universum ipsum mundum, ad eum 

Christo lucrifaciendum, eadem sibi proposuit praecipue et firmissime, 

ut per adsiduum vitae silentium perque diu productas ad Augustum 
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altaris Sacramentum precationes, christianae puellarum educationi ope

ram dare valeret, multiplicem et efficacem. Anna Eugenia Milleret de 

Brou in Galliae urbe vulgo Metz nata est, anno MDCCCXVII, die x x v i 

mensis Augusti et die v mensis Octobris baptizata. Parentes eius, qui 

sive copiis abunde affluebant sive magna utebantur cum rei publicae 

rectoribus necessitudine, catholicae fidei prorsus neglegentes erant. Haud 

igitur mirum, quod nulla, nisi humana et civili educatione instituta ea 

sit. Duodecim tamen cum esset annorum, ad mensam Eucharisticam ex 

communi consuetudine accessit, qua occasione interiore quadam impul

sione mota est, ut sese uni Deo per Iesum Christum dederet sanctaeque 

Ecclesiae utilitati omnimode consuleret. Post puerilem aetatem, ea 

quae gravia et aerumnosa mortalis haec vita quandoque destinat homi

nibus, ipsamet tulit : rerum nempe familiarium eversionem, prolapsam 

patrem inter et matrem coniugalem consensionem, duorum fratrum 

ipsiusque matris necopinatum obitum, atque patris a filiis discessus, 

qui ad alia plerumque intentus erat. Hoc satis longo tempore, parum 

cum evangelica lege Annae Eugeniae vitae ratio congruit ; potiora enim 

terrena habebat quam caelestia, inania potius insequebatur quam se

vera. At christianam propemodum neglectam fidem Lutetiae Parisiorum 

superna Dei gratia invenit, atque inveniam copiosius in dies aluit, sa

crorum Christi administrorum consiliis et incitamentis usa; quos inter 

ille in primis est recensendus sacer orator idemque celeberrimus, Hen

ricus Dominicus Lacordaire, atque Theodorus Combalot, navus qui

dem, at parum fortasse, in apostolice operando prudens sacerdos. Ut 

primum facta est de regno Dei in hominum societatem prolatando et 

stabiliendo sollicita, tam praeclarum consilium ad effectum adducere 

constituit per puellarum educationem, nobilioris praesertim coetus, ma

ximopere fore confisa, ut mulierum praecipue opera, humanis simulque 

religiosis disciplinis excultarum, ad christianae familiae efformationem 

et ad societatis civilis in Christo renovationem deveniretur. Duos igitur 

cum esset et viginti annos nata, suadente atque instante Theodoro Com

balot, quem diximus, tribusque sibi consociatis mulieribus, Congrega

tioni initium dedit, cuius sodales id sibi proponerent, ut se Deo sacris 

nuncupatis votis manciparent, utque puellas non solum ad humanas 

disciplinas, sed ad omnes etiam animi virtutes educarent optimisque 

imbuerent moribus, cum Evangelii norma omnino congruentibus. Exinde 

Anna Eugenia religiosum nomen sumpsit Mariam Eugeniam a Iesu. 

Inceptum opus in multas difficultates occurrit et impeditiones, quas 

firmissima in Deum fide superare illa valuit. Tantillam tamen huiusmodi 
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religiosarum mulierum familiam, Beatae Mariae Virgini in caelum As

sumptae consecratam, Dei numine ita paulatim augeri laeta conspexit 

atque magis in dies et annos eiusdem sanctimoniales multiplicari, ut 

Galliae atque Europae fines Congregatio excesserit. Conditam Congrega

tionem ab Apostolica Sede a. MDCCCLXXXVIII ad tempus, ut dicitur, pro

batam, Maria Eugenia a Iesu prudenter et sapienter moderata est, ad 

extremum fere usque vitae l imen; ob provectae enim aetatis incom

moda, laboris non autem amoris officium relinquere coacta fuit. Aegri

tudine tandem oppressa, Christo quasi confixa cruci (cf. Gal. 2, 19), 

supremum diem obiit, die ix mensis Martii anno MDCCCXCVIII. Quodsi 

tantae religiosae mulieris animi virtutes paucis perstringere et signi

ficare velimus, haec praecipue declaranda esse aestimamus : mira eam 

erga Deum flagrasse caritate ardentique studio omnimode in Christo 

fratribus consulere; in rebus adversis patientem fuisse, summe in pro

speris providenti Deo gratam ; animo praeterea demissam, eoque magis 

quo ob inceptuum numerum et gravitatem maiore admiratione afficie

batur et laude; morum denique innocentia et integritate insignem. 

Adeo autem eius fama sanctitatis magis magisque post piissimam mor

tem crevit ut de eadem ad Beatorum honores evehenda loqui coeptum 

sit. Ad hoc igitur, processibus ordinariis constructis, introducta Causa 

est, die x v n mensis Aprilis, anno MCMXL; atque, post rite institutos 

apostolicos processus eosque feliciter absolutos, Ioannes XXII I fel. rec. 

proximus Decessor Noster, plane constare aestimavit de virtutibus theo

logalibus et cardinalibus a famula Dei Maria Eugenia a Iesu heroum 

in modum cultis ; quod decreto factum est, die x x v mensis Iunii edito, 

anno MCMLXI. Exercita deinde est quaestio de duobus miraculis quae, 

eiusdem famulae Dei patrocinio invocato, superne ferebantur patrata. 

Nos autem, precibus acceptis ut unum tantum ad eius beatificationem 

sufficiens esse sineremus, die i mensis Martii, superiore anno, de pecu

liari miraculo ediximus a Deo patrato, intercedente Maria Eugenia a 

Iesu. Ad beatificationis vero caeremonias peragendas diem statuimus, 

quibus Ipsimet in Petriano templo laete praefuimus ; atque inter Mis

sarum sollemnia, quibus ut praesideret Venerabili Fratri Nostro Fran

cisco S. R. E. Cardinali Marty, Archiepiscopo Parisiensi, facultatem 

permisimus, haec verba protulimus : « Nos, vota fratris nostri Fran

cisci Cardinalis Marty, Archiepiscopi Parisiensis, necnon plurium alio

rum fratrum in Episcopatu, multorumque Christifidelium explentes, de 

Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum consulto, auctoritate No

stra Apostolica facultatem facimus, ut Venerabilis Serva Dei Maria 
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Eugenia Milleret de Brou Beatae nomine in posterum appelletur, eius

que festum die ipsius natali decima Martii, in locis et modis iure sta

tutis, quotannis celebrari possit ». Apostolicas has Litteras sive nunc 

sive in posterum ratas esse iubemus vinique suam habere, contrariis qui

buslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix mensis